

## Konstitueringsaftale – Jammerbugt Kommune – Kommunalvalg 2017

Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Dit Jammerbugt – Din Borgerliste, Dansk Folkeparti og Venstre har dags dato indgået en konstitueringsaftale for den kommende byrådsperiode.

Borgmesterposten besættes af Venstre ved Mogens Christen Gade.

1. viceborgmesterposten besættes af Dansk Folkeparti ved Anne-Mette Ulstrup

2. viceborgmesterposten besættes af Socialdemokratiet.

Formandsposten i Social og Sundhedsudvalget besættes af Venstre.

Næstformandsposten i Social og Sundhedsudvalget besættes af Socialdemokratiet.

Formandsposten for Børne-Familieudvalget besættes af Venstre.

Næstformandsposten i Børne-Familieudvalget besættes af Socialdemokratiet

Formandsposten for Beskæftigelsesudvalget besættes af Socialdemokratiet.

Næstformandsposten for Beskæftigelsesudvalget besættes af Venstre.

Formandsposten i udvalget for Teknik og Miljø besættes af Socialdemokratiet.

Næstformandsposten i udvalget for Teknik og Miljø besættes af Venstre.

Formandsposten for Kultur - Fritids og Landdistriktsudvalget besættes af Venstre.

Næstformandsposten for Kultur – Fritids og Landdistriktsudvalget besættes af Socialdemokratiet.

Næstformandsposten i Økonomiudvalget besættes af Socialdemokratiet.

Formandsposten for Forsyningsselskabet besættes af Venstre.

Næstformandsposten for Forsyningsselskabet besættes af Socialdemokratiet.

Ved besættelse af samtlige andre poster anvendes den d'hontske metode.

Valggrupperne i den forbindelse er 17 – Dit Jammerbugt – Din Borgerliste, Dansk Folkeparti og Venstre 10 – Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti.

Det er aftalt at flertalsgruppen har 5 medlemmer i udvalget for Teknik og Miljø og Børne-Familieudvalget – her har 10-mandsgruppen 2 medlemmer – i de øvrige stående udvalg er forholdet 4 til flertalsgruppen og 3 til 10-mandsgruppen. I Økonomiudvalget har flertalsgruppen 6 medlemmer og 10-mandsgruppen 3 medlemmer.

I øvrigt er konstitueringsaftalen af 22. november gældende.

Ovenstående konstitueringsaftale som tæller alle kommunalbestyrelsens medlemmer er udtryk for et fælles ønske om et fortsat bredt politisk samarbejde i den nye kommunalbestyrelse til gavn og glæde for borgerne i Jammerbugt kommune. Det betyder bl.a. fortsættelse af projekt Liv i by og Skole og den nuværende skolestruktur de næste 4 år – herunder en større prioritering af Landdistriktsudviklingen. Det betyder fortsat styr på økonomien. For dagpasningen sikres en højere normering og målet er at komme på landsgennemsnit. På ældreområdet skal der etableres mulighed for madfremstilling på de enkelte plejecentre – og målet er max. 8 ugers ventetid for alle der er visiteret til plejehjem (efter eget ønske). Der skal sikres fysiske rammer til rehabiliteringsstrategien. På det specialiserede børneområde skal det øgede fokus fortsættes. Borgerinddragelsen skal gentænkes. Sundhed sættes på dagsordenen. På vækstsiden skal der i endnu højere grad fokuseres på uddannelse, bosætning og understøttelse af erhvervslivets muligheder for at skabe flere arbejdspladser og flere turistovernatninger. I øvrigt holdes skatten i ro.

Aabybro, den 24. november 2017.

  
Jens Chr. Golding  
Socialdemokratiet

  
Anne-Mette Ulstrup  
Dansk Folkeparti

  
Mogens Christen Gade  
Venstre

  
Frank Østergaard  
Socialistisk Folkeparti

  
Merete Fuglsang Hansen  
Dit Jammerbugt – Din Borgerliste